

Świdnica, 2 czerwca 2016 r.

ZOSOZZI.152.1.2016

**Pan Łukasz Świczko**  
**Radny Gminy Świdnica**  
**Wieruszów 9, 58-112 Świdnica**

**Dotyczy:** Petycji z dnia 8 marca 2016 r. w sprawie wykonania drogi asfaltowej łączącej wsie Grodziszcze i Krzczonów

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195) o petycjach informuję o sposobie załatwienia petycji wniesionej na piśmie w dniu 8 marca 2016 r. w sprawie wykonania drogi asfaltowej łączącej wsie Grodziszcze i Krzczonów.

Rozpatrując petycję dokonano analizy dokumentów strategicznych, wieloletnich, stanowiących podstawę rozwoju gminy Świdnica. W wyniku analizy ustalono:

- brak wskazań do realizacji postulowanego połączenia drogowego w najbliższym czasie,
- brak środków finansowych w budżecie Gminy Świdnica niezbędnych dla zaprojektowania i wykonania wskazanej inwestycji w bieżącym roku budżetowym,
- brak zgodności z bieżącymi priorytetami w zakresie budowy, przebudowy, modernizacji połączeń drogowych (najwyższy priorytet uzyskują drogi, z których prowadzona jest obsługa nieruchomości zabudowanych).

Mając na uwadze powyższe wystąpiono do Komisji Rady Gminy Świdnica właściwych do spraw: gospodarki komunalnej, przestrzennej i budownictwa oraz budżetu i finansów w sprawie opinii co do zasadności realizacji omawianego zamierzenia.

Zarówno Komisja Gospodarki Komunalnej na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2016 r. jak i Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 17 maja 2016 r. zaopiniowały negatywnie zamiar wykonania drogi asfaltowej łączącej wsie Grodziszcze i Krzczonów. W opinii Komisji Gospodarki Komunalnej budowa przedmiotowej drogi nie będzie miała wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu kołowym na terenie gminy, nie przyczyni się również w istotny sposób do rozwoju wskazanych miejscowości. Komisja zwróciła także uwagę, iż potrzeby w zakresie przebudowy, remontu jak i budowy nowych dróg na terenie

Gminy Świdnica wielokrotnie przekraczają możliwości finansowe budżetu gminy, zachodzi zatem konieczność reglamentacji funduszy.

Odnosząc się do podstawowego argumentu podniesionego w petycji, iż „mieszkańcy Grodziszcza, Krzczonowa, Krzyżowej i Wieruszowa muszą korzystać z drogi okrężnej przez Boleścin” a „nowa droga skróciłaby znacząco czas przejazdu, jak i dystans, który muszą pokonywać obecnie mieszkańcy tych miejscowości” przeanalizowano odległości jakie dzielą wskazane miejscowości. Stwierdzono, że odległość pomiędzy Fundacją Krzyżowa a geometrycznym centrum wsi Krzczonów, mierzona wzdłuż istniejących dróg publicznych biegnących do Krzczonowa przez Boleścin, a także odległość mierzona wzdłuż istniejących dróg publicznych oraz po śladzie postulowanej drogi do Krzczonowa przez Grodziszcze wynosi w obu przypadkach ok. 5,5 km. Wykonanie drogi asfaltowej łączącej wsie Grodziszcze i Krzczonów nie przyczyni się zatem do skrócenia czasu przejazdu pomiędzy Krzczonowem a Krzyżową i Wieruszowem. Przeanalizowano również historycznie wykształcony układ osadniczy i komunikacyjny Gminy Świdnica. Stwierdzono, że obie miejscowości pełnią podobne funkcje w układzie osadniczym, żadna z nich nie ma charakteru dominującego względem drugiej. Ponadpodstawowe potrzeby mieszkańcy zaspokajają w mieście Świdnica, które jest centralnym ośrodkiem powiatu świdnickiego i jest położone w podobnej odległości względem Krzczonowa i Grodziszcza.

Wójt podziela stanowisko Komisji co do konieczności budowy nowych dróg oraz potrzeby racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi w tym zakresie. Mając na uwadze przytoczone argumenty uznano, że ewentualne korzyści z wykonania postulowanej drogi będą niewspółmierne do poniesionych nakładów inwestycyjnych, wobec czego nie planuje się wykonania nawierzchni asfaltowej pomiędzy wsiami Grodziszcze i Krzczonów.

z up. WÓJTA  
Zbigniew Słowiński  
Zastępca Wójta



**Otrzymują:**

- Adresat
- a/a